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Pressemeddelelse 

Danmark er nr. 12 i EUôs nye forbrugerhjerteindeks. 
Delt vinderplads i underkategorien Information, 

forbrugerrettigheder & valgfrihed 
 

Bruxelles, den 3. juli 2008 
 
Ved lanceringen i dag af det første Euro Consumer Heart Index i Bruxelles 
rangerede de dansk e præstationer som nr. 12 blandt de 29 deltagere . 

Luxembourg førte med hele 836 point, fulgt af Frankrig, Norge og Schweiz.  

Hjerteindekset sammenligner alle Europas sundhedsvæsner set ud fra 

forbrugernes synspunkt. I fem kategorier med 28 præstationsindika torer fik 
Denmark 711 point ud af 1000 mulige.  

ñDanmark er én af Europas mestre, hvad angår åbenhed og informationer til patienter, 

men der er stadig et stykke vej, før de medicinske resultater virkelig er i topklasse ,ò 
siger dr. Arne Björnberg, som er for skningsdirektør for hjerteindekset . 

 

Hvad mere kan der gøres i Danmark?  

ñDanmark har brug for et nationalt screeningsprogram for hjerte -

karsygdomme.  Specialisterne kunne også kommunikere mere effektivt med patienterne 
ved at sende patienten kopier af deres  breve, ò erklÞrer lederen af Health Consumer 

Powerhouse, hr. Johan Hjertqvist, når indeksets implikationer for Danmark analyseres.  
  

Om Hjerteindekset  

Euro Consumer Heart Index  rangordner de europæiske sundhedssystemer på hjerte -
karsygdomsområdet ud fra fe m meget vigtige områder for forbrugeren: Informationer, 

forbrugernes rettigheder og valgfrihed, tilgængelighed, forebyggelse, procedurer og 
resultater. Hjerteindekset er baseret på offentlig statistik og uafhængig forskning, og det 
produceres af analyse -  og informationsorganisationen Health Consumer Powerhouse. 

Som med alle de andre indekser, de producerer, sætter HCP fokus på forbrugeren. 
Hjerteindekset produceres via en uindskrænket bevilling fra Pfizer Inc.  

 

Få flere informationer og læs den forklarende rapport: 
http://www.healthpowerhouse.com/archives/cat_media_room.html  

Om Health Consumer Powerhouse: www.healthpowerhouse.com  

 

Heal th Consumer Powerhouse kontakt: fr. Kajsa Wilhelmsson, +32 (0)496 -23 55 30.  
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